平成 28年 12月 13日

市政記者クラブ 様

 東  山  総  合  公  園

動 物 園 茶谷・今西

環境省、愛知県と同時発表

電話 782－2114

東山動植物園における高病原性鳥インフルエンザの発生について（第 2報）

東山動植物園の動物病院に隔離した鳥類のうち 4羽の確定検査の結果について、本日環境省

から連絡があり、下記のとおり H５N６亜型の高病原性鳥インフルエンザウイルスに感染してい

たことが判明しました。

記

 確定検査の結果の出た鳥類の種類、個体数（性別）及び検査結果
№ 種類 性別 状況 検査結果 参考

１ シジュウカラガン メス 12月 10日死亡 H５N６亜型 簡易検査（－）

２ マガモ メス

動物病院で

隔離飼育

H５N６亜型 簡易検査（－）

３ マガモ メス 12月 13日死亡 H５N６亜型 簡易検査（－）

４ ヒドリガモ オス

動物病院で

隔離飼育

H５N６亜型 簡易検査（－）

         本日 18時 30分より植物園植物会館１Fで

記者レクチャーを開催します。